

2015年度 収支決算

(2015年4月1日～2016年3月31日)

貸借対照表

NPO法人ラムサール・ネットワーク日本
全事業所

[税込] (単位: 円)
2016年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	485,602
現 金	38,957	流動負債 計	485,602
普通 預金	2,219,094	負債の部合計	485,602
現金・預金 計	2,258,051	正 味 財 産 の 部	
(売上債権)		【正味財産】	
未 収 金	61,958	前期繰越正味財産額	2,285,893
未収助成金	1,180,000	当期正味財産増減額	728,514
売上債権 計	1,241,958	正味財産 計	3,014,407
流動資産合計	3,500,009	正味財産の部合計	3,014,407
資産の部合計	3,500,009	負債・正味財産の部合計	3,500,009

財 産 目 録

NPO法人ラムサール・ネットワーク日本
全事業所

[税込] (単位: 円)
2016年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	38,957	
普通 預金	2,219,094	
郵便口座	(670,285)	
みずほ銀行	(5,222)	
三菱東京UFJ銀行	(300,619)	
りそな銀行	(1,235,416)	
paypal	(7,552)	
現金・預金 計	2,258,051	

(売上債権)

未 収 金	61,958	
EPC	(61,958)	
未収助成金	1,180,000	
地球環境基金	(1,180,000)	
売上債権 計	1,241,958	

流動資産合計 3,500,009

資産の部 合計 3,500,009

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	485,602	
矢嶋悟	(20,000)	
クロネコヤマト	(12,820)	
松本悟	(69,336)	
NTTファイナンス	(10,152)	
浅野正富	(145,141)	
丸山明子	(228,153)	
流動負債 計	485,602	
負債の部 合計	485,602	

正味財産 3,014,407

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

NPO法人ラムサール・ネットワーク日本 自 2015年 4月 1日 至 2016年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
【経常収益】			
【受取会費】			
一般正会員	315,000		315,000
団体正会員	170,000		170,000
一般賛助会員	118,000		118,000
団体賛助会員	12,000		12,000
特別正会員	200,000		200,000
特別賛助会員	30,000		30,000
【受取寄付金】			
受取企業協賛金	500,000		500,000
受取寄付金	6,975,341		6,975,341
【受取助成金等】			
受取助成金	3,926,000		3,926,000
【事業収益】			
受託事業収益	257,001		257,001
【その他収益】			
受取 利息	508		508
雑 収 益	8,357		8,357
経常収益 計	12,512,207	0	12,512,207
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
臨時雇賃金	89,000		89,000
人件費計	89,000	0	89,000
(その他経費)			
業務委託費	530,119		530,119
諸 謝 金	565,000		565,000
印刷製本費(事業)	324,500		324,500
会 議 費(事業)	40,516		40,516
旅費交通費(事業)	5,914,601		5,914,601
通信運搬費(事業)	126,134		126,134
消耗品 費(事業)	21,163		21,163
賃 借 料(事業)	426,257		426,257
保 険 料(事業)	20,400		20,400
租税 公課(事業)	5,550		5,550
支払手数料(事業)	27,769		27,769

活 動 計 算 書

[税込] (単位：円)

NPO法人ラムサール・ネットワーク日本 自 2015年 4月 1日 至 2016年 3月31日

雑 費(事業)	10,400		10,400
その他経費計	8,012,409	0	8,012,409
事業費 計	8,101,409	0	8,101,409

活動計算書

[税込] (単位: 円)

NPO法人ラムサール・ネットワーク日本 自 2015年 4月 1日 至 2016年 3月31日

【管理費】

(人件費)

通 勤 費	158,196		158,196
法定福利費	16,200		16,200
福利厚生費	11,587		11,587
人件費計	185,983	0	185,983

(その他経費)

事務委託費	2,019,750		2,019,750
印刷製本費	71,465		71,465
旅費交通費	559,914		559,914
通信運搬費	238,777		238,777
消耗品 費	16,065		16,065
地代 家賃	480,000		480,000
賃 借 料	60,810		60,810
諸 会 費	25,000		25,000
租税 公課	600		600
支払手数料	23,704		23,704
雑 費	216		216
その他経費計	3,496,301	0	3,496,301
管理費 計	3,682,284	0	3,682,284
経常費用 計	11,783,693	0	11,783,693
当期経常増減額	728,514	0	728,514

【経常外収益】

経常外収益 計	0	0	0
---------	---	---	---

【経常外費用】

経常外費用 計	0	0	0
税引前当期正味財産増;	728,514		728,514
経理区分振替額	0	0	0
当期正味財産増減額	728,514	0	728,514
前期繰越正味財産額			2,285,893
			<u>3,014,407</u>

財務諸表の注記

NPO法人ラムサール・ネットワーク日本

2016年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

【事業費の内訳】

事業費の区分は次ページの通りです。

【使途等が制約された寄付等の内訳】

[税込] (単位: 円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
ラムサールCOP12特別協賛金	0	95,000	95,000	0	
シギ・チドリ/ヘラシギ保全	0	205,000	27,180	177,820	
合計					

事業費の内訳

NPO法人ラムサール・ネットワーク日本

2016年 3月31日 現在

[税込] (単位: 円)

科目	特定非営利活動に係る事業					
	ラムサールCOP	田んぼ10	ICEBA	エコトーン	にじゅうまる	ヘラシギ
(人件費)						
臨時雇賃金		89,000				
人件費計	0	89,000	0	0	0	0
(その他経費)						
業務委託費	460,783					
諸謝金	40,000	385,000		20,000	70,000	
印刷製本費(事業)	87,721	88,675				
会議費(事業)		10,356		30,160		
旅費交通費(事業)	764,659	1,584,711	137,760	3,341,031	59,260	27,180
通信運搬費(事業)	8,544	37,587		7,687	4,768	
消耗品費(事業)	2,124	17,966				
賃借料(事業)	103,116	279,370		18,171		
保険料(事業)	6,000			14,400		
租税公課(事業)				5,550		
支払手数料(事業)	16,969	7,560	216	1,080	1,512	
雑費(事業)					10,400	
その他経費計	1,489,916	2,411,225	137,976	3,438,079	145,940	27,180
合計	1,489,916	2,500,225	137,976	3,438,079	145,940	27,180

科目	特定非営利活動に係る事業						合計
	ニュースレター	湿地のGW	エコプロ展	沖縄部会関係	CCEC	CBD COP12	
(人件費)							
臨時雇賃金							89,000
人件費計	0	0	0	0	0	0	89,000
(その他経費)							
業務委託費		69,336					530,119
諸謝金					50,000		565,000
印刷製本費(事業)	100,000	40,000	4,404			3,700	324,500
会議費(事業)							40,516
旅費交通費(事業)							5,914,601
通信運搬費(事業)	38,868	9,000	11,880		7,800		126,134
消耗品費(事業)			579			494	21,163
賃借料(事業)			21,600	4,000			426,257
保険料(事業)							20,400
租税公課(事業)							5,550
支払手数料(事業)		216	216				27,769
雑費(事業)							10,400
その他経費計	138,868	118,552	38,679	4,000	57,800	4,194	8,012,409
合計	138,868	118,552	38,679	4,000	57,800	4,194	8,101,409